I N D I C A Ç Ã O  Nº. 137

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos veículos transitam em alta velocidade pela Rua Henrique Reis, na Vila Maria, fato que aumenta consideravelmente a possibilidade de ocorrência de sérios acidentes envolvendo motoristas e pedestres;

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, juntamente com o departamento competente, visando efetuar a instalação de um redutor de velocidade do tipo “lombada” na Rua Henrique Reis, no trecho entre a Rua Frederico Petry e a Rua Angelo Milanesi, na Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
wlf